
  

  

千円

千円

％

％

％

％

％

％

％

千円

千円

( )

千円

千円

現在 ）

26 人）

世帯

国 民 健 康 保 険
（ 事 業 勘 定 ）

人

老 人 保 健 医 療 人

介 護 保 険
（ 保 険 事 業 勘 定 ）

％

介 護 保 険
（介護サービス事業勘定)

円

後 期 高 齢 者 医 療 円

上 水 道 事 業 有 円

下 水 道 事 業 無 千円

介 護 サ ー ビ ス 事 業 無 千円

千円

千円

千円

千円

910,027 5

平 成 ２ ０ 年 度

決 算 状 況

14,516

1,240,131

実質収支額

　　千　円

64,862

112,115

普通会計か
らの繰入金
　　千　円

697,591

平成２１年３月３１日現在

　　人

22

千円

8.2

Ｋ㎡

-

2.1

％

％

3.0

134,686 人 1.669

千円

）1.627単年度（

0.3

94.3経 常 一 般 財 源 比 率

26,656
（参考）６５才以上人口
平成２１年３月３１日現在

対前年度増減率

＜ごみ・し尿処理＞
東京たま広域資源循環組
合

湖南衛生組合

＜収益事業＞
東京都十一市競輪事業組
合

東京都六市競艇事業組合

＜その他＞
東京市町村総合事務組合

東京都後期高齢者医療広
域連合

過疎       首都

山村       近郊整備

離島       既成市街地

不交付

広域行政圏

実 質 単 年 度 収 支
（Ｆ＋Ｇ＋Ｈ－Ｉ）     Ｊ

0

77,250

2,978,959

積  立  金  取  崩  額
                       Ｉ

17,558,223

28,569,669

39,458,054

1,134,817

-

％

％

15,000

千円

％

千円13,039,867

102.5

0

2,469,159

千円

千円

20,849 18,282
積 立 金 現 在 高     Ｄ
（うち 財 政 調 整 基 金）

85,092

27,396,373
6,244,026

23,489,631

35,423,090

-

6.6

87.1

59.5

16,946,609

2.9

0 56,997

0

27

0

（ Ｂ ＋ Ｃ ） ／ Ａ

土 地 開 発 基 金 現 在 高

積 立 基 金 取 崩 額

収 益 事 業 収 入

債 務 負 担 行 為 限 度 額

債 務 負 担 行 為 翌 年 度
以降支出予定額 Ｃ

Ｂ ＋ Ｃ － Ｄ

-

公 債 費 負 担 比 率

経 常 収 支 比 率

現 債 高 倍 率

地 方 債 現 在 高 Ｂ
（特定資金公共投資事業債除く）

実 質 赤 字 比 率

連 結 実 質 赤 字 比 率

実 質 公 債 費 比 率

将 来 負 担 比 率

公 債 費 比 率

起 債 制 限 比 率

基 準 財 政 収 入 額

標 準 財 政 規 模 Ａ

財 政 力 指 数

臨時財政対策債発行可能額

実 質 収 支 比 率

積        立        金
                        Ｇ

3,244,645

342,936

0
繰   上   償   還   金
                       Ｈ

実    質    収    支
（Ｃ－Ｄ）             Ｅ

10.

7.

2,901,709

0

363,785 103,374

0

5.

6.

8.

9.

面

積

歳    出    総    額
                       Ｂ

3.

4.

1.

2. 54,006,673

5,149,112

1,904,467

平成１９年度平成２０年度

59,155,785

56,938,182

59,917,141
歳    入    総    額
                       Ａ

１７年

単   年   度   収   支
                       Ｆ

増減率（１７／１２）

決算収支の状況（千円）

国

調

住

民

基

本

台

帳

人                              口 指定団体等の状況

歳 入 歳 出 差 引 額
（Ａ－Ｂ）         　  Ｃ

翌年度に繰り越すべき財源
                       Ｄ

人

％

％

人

137,525

1.3

教 育 公 務 員

市 長一   般   職   員

団 体 コ ー ド

団 体 名

指             数             等

基 準 財 政 需 要 額

一     般     職     員     （

323,159

区        分 

うち技能労務職 副 市 長 900,000

４月分給料支払
総額  Ｂ 千円

１人当り支給月
額  Ｂ/Ａ  円

職   員   数
Ａ        人

810,000８．９．１

926

93

1,070,000

239,235

0

消 防 職 員

臨 時 職 員

14,171

合        計

事   業   名
法
適
用

931

介 護 給 付 費 納 付 金

老 人 保 健 拠 出 金

保 険 給 付 費34,317 0

国

保

事

業

会

計

の

状

況

う ち 退 職 者 被 保 険 者 等 Ｂ

保 険 税 （ 料 ）

被 保 険 者 数 Ａ

-19,360 861,000 14

公

営

事

業

の

状

況

325,563 41,597 53

１ 人 当 り 平 均 給 料
（ 報 酬 ）月  額    円

36,579 393,323

改定実施年月日区            分

８．９．１

議     員     数   （

議 員

議 長

325,216 349,319

教 育 長

348,984

副 議 長

0 議
 
 
 
会

0

資 金 不
足 比 率
      %

職員数

事務の共同処理の状況

10.73

550,000

８．９．１

８．９．１

411,400

670,000

600,000

８．９．１

８．９．１

132039 Ⅲ－３

武蔵野市 Ⅱ－10２０年度交付税種地区分

市 町 村 類 型

0 0 0

２１．４．１現在 ） 特       別       職       等        （

2,057

２１．４．１

5

0

299,136

602,804

154,357

101,862

312,935

3,367,183

1,429,451

1,925

7,185,559

23,756

35,999

1,190

3.3

後 期 高 齢 者 支 援 金 等

前 期 高 齢 者 納 付 金 等

加 入 世 帯 数

１ 世 帯 当 り 保 険 税 調 定 額

被 保 険 者 １ 人 当 り 保 険 税 調 定 額

被 保 険 者 １ 人 当 り 費 用

退 職 医 療 制 度 加 入 率 Ｂ ／ Ａ ＊ １ ０ ０



％

20.3
12.6
13.7
5.2
5.2
0.0

21.6
1.3

10.5
4.0
0.1
7.1
0.0

16.2
0.2

16.2
補     助 5.7
単     独 9.6
そ の 他 0.9

0.0
0.0

100.0

( )
( )

基準

税額

千円

1.4
△ 20.2

0.8
1.1

△ 2.2
0.0
0.0
0.0
0.4
0.0
0.1
0.5
0.0
0.0

△ 1.0

　個人均等割

( ) ( ) ( )

　法人税割

6.3
0.0 諸 支 出 金

0.0
1.8

教 育 費

％千円

37,565

2,673,967
15,860,665

％

43.8
7.4

0.1
37.8

0

0.0

0.0

2.8

0.0

構成比

千円

決  算  額

公 債 費

災 害 復 旧 費

0
0

元 利 償 還 金

維 持 補 修 費

物 件 費

8.1 649,532
0

649,532

決  算  額
区     分

千円

超過課税分
収入済額

千円

100
75

54,006,673
0.0

合        計

×

100.0

増減率

39,552,579
0

繰 入 金 4.5
5.0

寄 附 金

0.6

減税補てん債及び臨時財政0.2 災害復旧事 業費

8,722,933
経常経費充当一般財源等

千円
462,788

手 数 料 0 0.0
国 庫 支 出 金 11.6

3,527,882
6,882,959

国 有 提 供 施 設 交 付 金 前年度繰上充用金

分 担 金 ・ 負 担 金

小        計 投 資 的 経 費

0.0
66.339,213,279

0

0

交通安全対策特別交付金

投資・出資・貸付金

積 立 金 2,131,953
70,422

0

19,659 3,814,579
26,858

0.0

補 助 費 等0.128,900

繰 出 金0.0
28,900
19,659 0.1

特 別 地 方 消 費 税交 付金

自 動 車 取 得 税 交 付 金

株式等譲渡所得割交付金

1,712,556
31,153

228,264

0
0

小        計

地 方 税

千円

地方 消費 税交 付金 一時借入金利子

区        分

扶 助 費

う ち 職 員 給

公 債 費

人 件 費

区        分
千円

構成比

性         質         別         歳         出

％

経常収支
財  源  等 充当一財等 比   率
充 当 一 般 経 常 経 費

歳                        入

％

構成比
経 常 一 般
財  源  等

千円 ％

決  算  額

千円

地 方 譲 与 税

配 当 割 交 付 金

利 子 割 交 付 金

（うち減税補てん債）

繰 越 金

都 支 出 金

財 産 収 入

諸 収 入

ゴ ル フ 場 利 用 税交 付金

使 用 料 219,914

76,992

1.7
1.4

6.0
0.4254,500

2,644,646
6,215

2,978,959

61.2
0.4
0.5
0.2

36,191,142
229,230
308,307
89,855

0.2

2.9
0.0
0.0
0.4

31,153

0.6

0.0
0.1

1,712,556
0

0.1

36,898,221

0
228,264
374,213

0
0

10,946,782
6,805,001
7,422,671

89,855

33,904,984
229,230
308,307

91.1
0.6
0.8

145,922
1,006,599

797,108

374,213

0

0.2
0.1
4.6
0.0
0.0
0.6
1.0

0.0
0.0

99.2
0.0

2,812,677
2,812,549

128

21,182,130

11,671,875
716,844

5,695,937

0
8,722,933

5,155,438

104,195

3,104,707

う ち 人 件 費

内
　
訳

普通建設事 業費

失業対策事 業費

0

10,092,251
6,124,295
2,659,149
2,808,328

5,050,446
1,964,304

2,808,200
128

15,559,728

8,980,057

3,177,366
225,281

2,800,531

3,605,986
0

3,177,366
104,195

9,530,805
637,086

2,808,328
2,808,200

128

15,354,618

637,086
4,529,793

0

26.6
16.3
7.1
7.5

9,887,141
6,072,385
2,659,149

7.5
0.0

41.2

24.1

0

1.7
12.2

0.0
7.8

対策債を歳入経常一般財源

等に加えない場合の経常収

支比率

13,671,952

0.5

16.6
31.1
10.1

労 働 費

衛 生 費

総 務 費

270,659

民 生 費

44,783

15.4
5.0

14.2

344,063
4,842,532
2,522,323
5,690,147

0.1
0.8

8,016,429
10,484,604
3,998,812

255,073

0.0

39,552,579

現    年
課 税 分

124,150
0

0.2

100.0

合    計

2,808,328
124,150

0.0 0

5.2

地 方 特 例 交 付 金

地 方 交 付 税

普    通

特    別

1,143,100 1.9
554,616 0.9 13,464 0.0

(うち臨時財政対策債) 0 0.0
0 0.0

地 方 債

入 湯 税

法 定 目 的 税

合        計 59,155,785

区     分
決   算   額

2,939,358

1,007,635
0
0

個 人 分

法 人 分

法 定 外 普 通 税

市 町 村 た ば こ 税

特 別 土 地 保 有 税

軽 自 動 車 税

固 定 資 産 税

鉱 産 税

市町村民税

0.0 前 年 度 繰 上 充 用 金

事 業 所 税

都 市 計 画 税

旧 法 に よ る 税 0

653,200
2,286,158

0法 定 外 目 的 税

人

純 固 定 資 産 税

合　　　　　計 36,191,142 100.0

納 税 義 務 者 数

平 成 ２０ 年 度 大 規 模 事 業  （単位：百万円）

34,330,811

97.8

徴
 
 
 
 
 
収
 
 
 
 
 
率

区           分

市 町 村 民 税

0

6,285 人

国民健康保険税（料）

滞    納
繰 越 分

％

市 町 村 税 合 計 98.3 15.4

98.3

％

32,408,222

42,816,994

2,906,668
歳 入 一 般 財 源 等

千円

( 徴 収 猶 予 分 除 く )

92.614.1

17.7 95.5

87.2 15.3 70.6

98.8

87.1

74,064

15.4 94.2

公園等建設事業
消防署用地取得
区画道路用地取得
武蔵野プレイス建設事業
小中学校校舎改修
小中学校校舎耐震補強
道路新設改良
鉄道連続立体交差事業負担金
クリーンセンター焼却・粗大施設改修
クリーンセンター焼却施設整備
市営住宅建設事業
自転車駐車場用地取得
保育所用地取得
自転車駐車場建設負担金
都営緑町住宅障害者通所施設建設費負担金
都市計画道路7･6･1号線事業
庁舎改修
給食調理場改修

2,007
643
614
483
445
424
365
317
282
216
197
184
154
151
145
142
127
115

94.2

％  ％

議 会 費

％

目       的       別       歳       出

構成比
充 当 一 般
財  源  等

千円

421,3350.8

39.2

市              町              村              税

100.0 37,208,591

0
0

151,554

構成比

421,356
8,979,570

16,797,785
5,466,469

55,981
400,890

8,323,893
商 工 費

土 木 費

農 林 水 産 業 費

消 防 費

0
2,812,677

54,006,673合           計

2,717,994
7,635,249

0
187,117

0
0

0

187,117

0
0
0

0
0

16,101,415
3,562,895

12,987,456
38,436

991,077
0
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